Municipio de San Juan, segiln Esc. #9, otorgada en 
San Juan, el 17 de mayo del 2011, ante el Notario Luis M. Pavia Vidal. 
(INSC. #3) 

GRAV A.MENES: Por su procedencia: Servidumbres a favor de A.A.A. y 
A.E.E. (INSC.#1) 

Inscrita al folio veintiuno (21); tomo seiscientos cuarenta y cinco (645) de 
Rio Piedras Norte, finca numero dieciocbo mil ciento cuarenta y uno 
(18, 141 ), del Registro de la Propiedad de San Juan, Secci6n Segunda. 

Seis (6) parcelas en la Propiedad descrita ban sido identificadas como necesarias para 

la consecuci6n de los objetivos para Ios cuales fue disefiado el Proyecto. En consideraci6n 

a la finalidad de!

[...]

Proyecto y su impacto econ6mico a largo plazo, ban convenido el 

establecimiento de un derecbo real de servidumbre permanente y servidumbre temporera 

por siete (7) afios sobre las parcelas identificadas y que se identifican como parcelas 

numero trescientos cuarenta y dos E gui6n uno (342E-1 ), trescientos cuarenta y dos E gui6n 

dos (342E-2), trescientos cuarenta y dos E gui6n tres (342E-3), trescientos cuarenta y dos 

E gui6n cuatro (342E-4), trescientos cuarenta y dos E gui6n cinco (342E-5), y trescientos 

cuarenta y dos E gui6n seis (342E-6), para su uso como area de trabajo de! proyecto de 

construcci6n. 

Descripci6n de las Servidumbres: 

--PARCELA 342E-1 Servidumbre de Paso Perpetua No Exclusiva RE(P) Non Exel)) 

---URBANA: Parcela identificada con el numero trescientos cuarenta y dos E 

gui6n uno (342E-1 ), Iocalizada en el Barrio Monacillos, con una cabida superficial de 

dos mil quinientos sesenta y nueve metros cuadrados con cuatro mil trescientas sesenta 

y una diezmilesimas (2569.4361 m2
), equivalentes a cero cuerdas con seis mil 

trescientas cincuenta y siete diezmilesimas (0.6357 cda.), yen lindes: por el NORTE, 

con la Parcela 342E-6; por el SUR, con el Municipio de San Juan - Parque Luis Munoz 

Marin; por el ESTE, con el Municipio de San Juan - Parque Luis Munoz Marin y 

Parcela 342E-4; y por el OESTE, con el Municipio de San Juan - Parque Luis Munoz 

Marin. 

--PARCELA 342E-2 (Servidumbre Temporera de Area de Trabajo- siete (7) anos 

---URBANA: Parcela identificada con el numero trescientos cuarenta y dos E 

gui6n dos (342E-2), localizada en el Barrio Monacillos, con una cabida superficial de 

seis mil ciento veintiseis metros cuadiados con nueve mil setecientas setenta y dos 

diezmilesimas (6126.9772 m2
), equivalentes a una cuerda con cinco mil quinientas 

ochenta y nueve diezmilesimas (1.5589 cda.), yen lindes: por el NORTE, con Parcela 

342E-5, Parcela 346E- l y Rio Puerto Nuevo; por el SUR, con el Municipio de San 

Juan - Parque Luis Munoz Marin; por el ESTE, con la Parcela 342E-3; y por el 

OESTE, con la Parcela 340E- l y Rio Puerto Nuevo.

[...]

Parcela identificada con el numero trescientos cuarenta y dos E 

gui6n tres (342E-3), localizada en el Barrio Monacillos, con una cabida superficial de 

dos mil doscientos seis metros cuadrados con quinientas diez diezmilesimas 

(2206.0510 m2
) , equivalentes a cero cuerdas con cinco mil seiscientas trece 

diezmilesimas (0.5613 cda.), yen lindes: por el NORTE, con el Rio Puerto Nuevo; por 

el SUR, con la Parcela 342E-2; por el ESTE, con la Parcela 342E-4 y Parcela 318E-5 ; 

y por el OESTE, con la Parcela 342E-2. 

-- P ARCELA 342E-4 (Servidumbre Temporera de Area de Trabajo - siete (7) anos 

---URBANA: Parcela identificada con el numero trescientos cuarenta y dos E 

gui6n cuatro (342E-4), localizada en el Barrio Monacillos, con una cabida superficial 

de tres mil metros cuadrados con siete mil ciento cincuenta y una diezmilesimas 

(3000.7151 m2) , equivalentes a cero cuerdas con siete mil seiscientas treinta y cinco 

diezmilesimas (0 .7635 cda.), y en lindes: por el NORTE, con la Parcela 342E-3 y 

Parcela 318E-5; por el SUR, con la Parcela 342E-l y Parcela 343E-l ; por el ESTE, 

Parcela 3 l 8E-5 y Rfo Puerto Nuevo; y por el OESTE, con Parcela 342E-6 y con el 

Municipio de San Juan - Parque Luis Munoz Marin.